1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E TÉCNICA, E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PREÇO,
REFERENTES A CONCORRÊNCIA 001/2010 – SEMASA.

Aos dezoito dias do mês de março do ano dois mil e dez, no setor de licitações e

contratos da SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.189 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 15:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Leonel Seara

Neto, com a participação dos Membros Márcio Venício Bernadino e Diogo Vitor

Pinheiro, para recebimento e abertura dos envelopes relativos a Contratação de

Agência de Publicidade, cujo aviso aos interessados foi divulgado nos seguintes

jornais: Jornal do Município Prefeitura Municipal de Itajaí; Jornal Diário do Litoral; Jornal

a Notícia e no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina. A esta reunião apresentaram

os envelopes e participaram da sessão, as empresas: Propaga Comunicação Ltda;

CNPJ: 04.412.900/0001-05, que neste ato está representada pela Senhora LEANDRA

ADAMI CHAVES, na condição de sócia da empresa e portadora Cédula de Identidade

Nº 2.867.970 e CPF N° 018.952.859-17. Tatticas Publicidade e Propaganda Ltda;

CNPJ: 04.432.749/0001-69, que neste ato está representada pelo Senhor JACKSON

GAERTNER, na condição de sócio da empresa e portador Cédula de Identidade Nº

2.614.830 e CPF N° 920.223.599-68. 9mm Propaganda e Marketing Ltda; CNPJ:

05.332.468/0001-05, que neste ato está representada pelo Senhora MARTA REGINA

CARDOSO, na condição de Procuradora e portador Cédula de Identidade Nº 2.087.707

e CPF N° 565.992.939-72. Em seguida foi solicitada a rubrica por parte dos presentes

nos envelopes de habilitação (1), técnica (2) e preço (3) em locais que possibilitem a

manutenção visível do lacre. Declarada aberta à sessão o Presidente procedeu a

abertura dos envelopes de habilitação. Os documentos nele contidos foram

examinados e rubricados por todos os presentes.  Consultados os licitantes presentes,

não houve manifestação quanto às impugnações relativas aos documentos de

habilitação, sendo que renunciam expressamente o prazo legal de recurso desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os envelopes da “PROPOSTA TÉCNICA”.  A empresa

Propaga Comunicação Ltda, faz consignar que: “as duas empresas (Tatticas

Publicidade e Propaganda Ltda e 9mm Propaganda e Marketing Ltda), abriram os

2

valores de criação, sendo que no entendimento da empresa PROPAGA, é um edital de

técnica e preço e portanto o preço tem um peso considerado, e que o mesmo só

deveria ser apresentado apenas no 3º envelope. Pois deve-se manter em sigilo as

informações contidas no 3º envelope até que este seja aberto”. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião às 16:30hs, sendo que o processo será remetido para a

avaliação da proposta técnica e decisão. E eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a

presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Leonel Seara Neto
Presidente da Comissão de Licitação

Márcio Venício Bernadino
Membro

Diogo Vitor Pinheiro
Membro

Propaga Comunicação Ltda
LEANDRA ADAMI CHAVES

Tatticas Publicidade e Propaganda
JACKSON GAERTNER

9mm Propaganda e Marketing Ltda
MARTA REGINA CARDOSO